SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 31 DE JANEIRO DE 2025

 ATOS DO EXECULTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

 GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 379, de 30 de janeiro de 2025.

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE REAJUSTE

SALARIAL, A TÍTULO DE REVISÃO GERAL ANUAL,

NOS VENCIMENTOS DO FUNCIONALISMO PÚBLICO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE ALCANTIL – ESTADO DA PARAÍBA,

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de

Vereadores APROVOU e EU SANCIONO a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica concedido reajuste, à título de revisão geral anual nos vencimentos dos

servidores e funcionários Municipais de Alcantil – PB que recebam na paridade do salários

mínimo, na forma desta Lei.

Art. 2º - O reajuste de que trata esta Lei, obedecerá aos mesmos parâmetros adotados

pelo Governo Federal na sua política de reajuste anual do salário mínimo de modo que para

os servidores municipais que percebam contraprestação salarial na base de um salário mínimo,

perceberão salário no importe de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais).

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Lei serão as constantes das verbas

orçamentários próprias ou suplementares da Prefeitura Municipal de Alcantil – PB.

Art. 4º - Essa Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

1º de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.

DE 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                 PÁGINA 01

SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 31 DE JANEIRO DE 2025

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 30 de janeiro de 2025.

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB

DE 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                 PÁGINA 02

SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 31 DE JANEIRO DE 2025

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00003/2025

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil - PB, por meio do
site www.comprasalcantilpb.com.br, contratação direta por Dispensa de Licitação na forma eletrônica, do tipo menor preço, para: Aquisição

de material escolar para distribuição gratuita aos alunos da rede municipal de ensino do Município de Alcantil – PB. Abertura da sessão
pública: 08:10 horas do dia 05 de Fevereiro de 2025. Período para envio de lances: das 08:10 às 14:10, nessa mesma sessão pública.

Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 67 SEGES/ME/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98825–0703. E-mail:

cplalcantilpb@gmail.com. Aviso de Dispensa: www.comprasalcantilpb.com.br; www.gov.br/pncp.

Alcantil - PB, 30 de Janeiro de 2025

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA - Presidente da Comissão

DE 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                PÁGINA 03

SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 31 DE JANEIRO DE 2025

               Dê-se ciência;

                                                       Publica-se;

                                                       Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 31 de janeiro de 2025.

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB

DE 31 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                PÁGINA 04

SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE ALCANTIL

GABINETE DO PREFEITO

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB.

ENDEREÇO

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79.